Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 636

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                       18 апреля 2024 года

Дата и время проведения заседания: 18 апреля 2024 г., начало - 10.00, окончание -

11.00 час.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи. Место проведения заседания – место   нахождения модератора

(организатора): Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул.

Славянская, дом 2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Кисиль Константин Всеволодович,

3) Ковригин Валерий Евгеньевич,

4) Матвейко Игорь Юрьевич,

5) Пересыпкин Александр Юрьевич,

6) Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

7) Юсипов Ансар Хабибович,

8) Морозов Виктор Александрович,

9) Мотринец Михаил Васильевич.

В заседании участвовали 9 членов Совета. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали: И.Э. Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Н.А. Андрющенко – начальник административно-

организационного отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация, Е.Н. Коршик - начальник

юридического отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

2. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского

учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «Стройкорпорация» за

2024 год.

3. О делегировании на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по

Центральному федеральному округу, которая состоится 11.06.2024 в 10-00, г. в Тверской

области, гостиничный комплекс «Radisson Resort. Zavidovo».

4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда ООО «ГАЗТЕХИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5032348311) на сумму

200 000 (двести тысяч) рублей.

По первому вопросу повестки дня слушали: Андрющенко Н.А.  – начальника

административно-организационного отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация.

Нижеуказанный член Ассоциации СРО «Стройкорпорация» допустил нарушение

требований закона, устава и внутренних документов Ассоциации:

№ Наименование  Город ИНН Основание для

рассмотрения

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

1 ИП Аветисян Араик

Гарникович

г. Королев 5054411918

73

Заявление ИП.

 Отсутствие СМР.

Протокол заседания Совета

№ 610 от 02.11.2023.

Протокол заседания Совета

№ 622 от 25.01.2024.

Согласно ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Ассоциация

вправе применить к членам, которые допустили нарушение требований законодательства,

технических регламентов, внутренних документов Ассоциации, меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренные Федеральным законом «О саморегулируемых организациях»

и внутренними документами Ассоциации, включая приостановление права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства (ч. 4 ст. 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», п. 2.5

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СТО – 3 – 2016).

В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

СТО-4-2016, на основании частей 1, 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, части 4 статьи 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», ст.

123.11. ГК РФ, на обсуждение Совета поставлен вопрос:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ИП Аветисяна Араика

Гарниковича. В настоящем заседании Советом Ассоциации принято решение о

приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства, осуществлять функции технического заказчика до

02 мая 2024 г.

РЕШИЛИ: В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» СТО-4-2016, на основании частей 1, 2 статьи 55.15

Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 10 Федерального

закона «О саморегулируемых организациях»:

1. Применить в отношении ИП Аветисяна Араика Гарниковича (ИНН 505441191873)

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, осуществлять функции технического заказчика до 02 мая 2024 г.

Голосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

В соответствии с Федеральным законом «О саморегулируемых организациях» ведение

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой

организации подлежит обязательному аудиту (часть 4 статьи 12). Указанным

Федеральным законом предусмотрено, что назначение аудиторской организации для

проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности

саморегулируемой организации относится к компетенции постоянно действующего

коллегиального органа управления саморегулируемой организации (пункт 3 части 7 статьи

17). Предлагается назначить для проведения аудита ведения бухгалтерского учета и

финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с

ограниченной ответственностью «Имидж-Контакт Аудит» - члена Саморегулируемой

организации аудиторов Ассоциации «Содружество».

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

РЕШИЛИ: руководствуясь частью 4 статьи 12, пунктом 3 части 7 статьи 17

Федерального закона «О саморегулируемых организациях» назначить для проведения

аудиторской проверки бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности

Ассоциации СРО «Стройкорпорация» за 2024 год общество с ограниченной

ответственностью «Имидж-Контакт Аудит» ИНН 7701791258  (член Саморегулируемой

организации аудиторов Ассоциации «Содружество», Свидетельство от 25 февраля 2020 г.,

ОРНЗ 12006065801, Выписка из Реестра аудиторов и аудиторских организаций

саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» от 25.02.2020 г.).

Голосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Дидур В.А. – Председателя Совета

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Дидур В.А. предложил делегировать от Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на

Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу,

которая состоится 11.06.2024 в 10-00, г. в Тверской области, гостиничный комплекс

«Radisson Resort. Zavidovo»:

- Лукина Игоря Эдуардовича – президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация» (с

правом решающего голоса) – очное присутствие на Конференции;

- Колтунова Алексея Александровича – управляющего директора Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» (с правом совещательного голоса) – очное присутствие на

Конференции.

РЕШИЛИ: делегировать от Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на Окружную

конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая

состоится 11.06.2024 в 10-00, г. в Тверской области, гостиничный комплекс «Radisson

Resort. Zavidovo»:

- Лукина Игоря Эдуардовича – президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация» (с

правом решающего голоса) – очное присутствие на Конференции;

- Колтунова Алексея Александровича – управляющего директора Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» (с правом совещательного голоса) – очное присутствие на

Конференции.

Голосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

ООО «ГАЗТЕХИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5032348311) перечислило платежным

поручением №117  от 11.04.2024 г на специальный банковский счет компенсационного

фонда возмещения вреда взнос в размере 200 000 руб. 00 коп., указав ошибочное

назначение платежа: Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

4

В силу пункта 1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской

Федерации допускается перечисление средств компенсационного фонда возмещения

вреда в случае возврата ошибочно перечисленных средств.

Порядок возврата из компенсационного фонда возмещения вреда ошибочно

перечисленных средств предусмотрен пунктом 4.3 Положения  о компенсационном

фонде возмещения вреда СТО – 1 – 2016. Решение о возврате средств принимает Совет

Ассоциации (пункт 4.3.9.).

РЕШИЛИ: на основании пункта 1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пункта 4.3 Положения  компенсационного фонда возмещения

вреда СТО-1-2016 возвратить ООО «ГАЗТЕХИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5032348311)

ошибочно перечисленные средства в размере 200 000 руб. 00 коп. со специального

банковского счета компенсационного фонда возмещения вреда.

Голосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко